
 

 

NR36002 変更 

2024年 5月 

 

 

 

細菌検査依頼書変更のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り 

厚くお礼申し上げます。 

お知らせ番号 NR３５０３３、NR３５０３５にてお知らせしておりました抗酸菌同定検査の 

ＤＤＨから質量分析への変更及び報告菌名変更に伴い細菌検査依頼書の変更を実施い 

たしますので謹んでお知らせ申し上げます。 

ご利用の先生方には何卒ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。  

 

謹白  

 

記  

■変更内容及び実施日 
２０２４年５月８日（水）以降のご発注分より随時変更 

 

「細菌検査依頼書」 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

※現在ご使用中の検査依頼書で、５月１日以降にＤＤＨをご依頼された場合につきましては、 

抗酸菌培養検査の結果が「陽性」と判定された時点で弊社より検査項目の変更（ＤＤＨ→質量分析）   

のご連絡をさせていただいた上で、質量分析での同定検査を実施させていただくことになりますので 

ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、         

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

④ 

培養目的菌名： 
現：ブランハメラ 
新：モラクセラ 

追加項目： 
現：5966 抗酸菌群核酸同定（DDH） 
新：5964 抗酸菌同定（質量分析） 

⑤ 


